
Svarbu žinoti norintiems susituokti 

 

Norintys susituokti asmenys skyriui asmeniškai pateikia Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

nustatytos formos prašymą įregistruoti santuoką. 

Kartu su prašymu taip pat pateikiami šie dokumentai: 

- asmens tapatybę patvirtinantys dokumentai (piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė); 

- norinčių susituokti asmenų gimimo liudijimai (jei duomenų apie norinčius susituokti asmenis ir 

(ar) jų civilinės būklės aktus nėra Gyventojų registre); 

- ištuokos liudijimas, jei asmuo ištuoktas, ar buvusio sutuoktinio mirties liudijimas, jei asmuo yra 

našlys (jei šių duomenų nėra Gyventojų registre); 

- jei norintis susituokti asmuo yra užsienio valstybės pilietis, paduodamas prašymą įregistruoti 

santuoką papildomai privalo pateikti savo kilmės valstybės kompetentingos institucijos išduotą 

dokumentą, patvirtinantį, kad pagal jo kilmės valstybės teisę santuokai nėra kliūčių. Jeigu nuolat 

Lietuvos Respublikoje gyvenantis asmuo be pilietybės, pabėgėlis ar užsienietis, kuriam suteikta 

papildoma apsauga Lietuvos Respublikoje, šio dokumento pateikti negali, jis pasirašo teisingumo 

ministro nustatytos formos deklaraciją, kuria patvirtina, kad nėra kliūčių sudaryti santuoką Lietuvos 

Respublikoje. 

Užsienio valstybės pilietis vietoj gimimo liudijimo gali pateikti išrašą iš gimimo įrašo, įrašytą pagal 

1976 m. rugsėjo 8 d. Vienos Konvenciją „Dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo 

įvairiomis kalbomis“ (legalizavimo ar tvirtinimo pažyma (Apostille) ir vertimo nereikalaujama). 

Jeigu pateikiamas gimimo liudijimas, o ne išrašas pagal Konvenciją, jis turi būti legalizuotas ar 

patvirtintas pažyma (Apostille), jeigu tarptautinės sutartys ir Europos Sąjungos teisės aktai 

nenumato kitaip, išverstas į lietuvių kalbą. 

Santuokos registravimo laikas paskiriamas susitarus su norinčiais susituokti asmenimis. Santuoka 

registruojama praėjus ne mažiau kaip vienam mėnesiui nuo prašymo įregistruoti 

santuoką  padavimo dienos. 

Esant Lietuvos Respublikos Civilinės būklės aktų registravimo įstatymo 18 straipsnyje nurodytoms 

priežastims (moters nėštumas, vieno iš norinčių susituokti asmenų sunki liga, išvykimas į tolimojo 

plaukiojimo reisą ar atlikti karinės užduoties užsienio valstybėje ilgesniam negu trijų mėnesių 

laikotarpiui, išvykimas į diplomatinę tarnybą), santuoka gali būti registruojama nepraėjus vienam 

mėnesiui, bet praėjus ne mažiau kaip dviems savaitėms nuo prašymo įregistruoti santuoką 

padavimo dienos. Tokiu atveju norintys susituokti asmenys civilinės metrikacijos įstaigai ar 

konsulinei įstaigai turi pateikti tam tikros  institucijos išduotą dokumentą, patvirtinantį nurodytą 

svarbią priežastį. 

Per metrikacijos paslaugų informacinę sistemą MEPIS (https://mepis.registrucentras.lt/web/mepis) 

Jūs galite pateikti prašymą PATIKRINTI duomenis, reikalingus santuokos prašymo įregistravimui. 

Prašymą įvykdžius ir sistemai apie tai išsiuntus Jums žinutę, BŪTINA ASMENIŠKAI atvykti į 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyrių pasirašyti 

prašymą, suderinti santuokos datą ir laiką. 


